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Sprawozdanie z Europejskiego Dnia Prawnika 
zorganizowanego na Wydziale Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Szczecińskiego 25 października 2023 roku  

Europejski Dzień Prawnika to coroczne wydarzenie mające na celu promocję zawodu praw-
nika i podkreślenie jego roli w społeczeństwie. Wydarzenie odbyło się 25 października 
2023 roku na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego i zgromadziło 
przedstawicieli wydziału, studentów oraz gości ze środowiska prawniczego oraz uczniów 
szkół ponadpodstawowych. 

Spotkanie rozpoczęło się od uroczystego powitania uczestników przez organizatorów oraz 
przedstawicieli lokalnych władz. Następnie odbyła się seria prelekcji i paneli dyskusyjnych 
poświęconych różnorodnym tematom z zakresu prawa. 

Jednym z paneli dyskusyjnych była sesja pt. „Prawo a sztuka / sztuka a prawo”. W trakcie 
tego panelu doszło do interesującej dyskusji pomiędzy prawnikami a artystami na temat 
prawa autorskiego. Nad moderowaniem dyskusji czuwał dr Marcin Jan Stępień, prawnik oraz 
historyk sztuki, specjalizujący się w prawie autorskim. Gośćmi uczestniczącymi w panelu byli: 

Rejestr działalności kantorowej – aspekty prawne
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 − dr hab. Monika Szpener – artystka, rzeźbiarka i pracownik naukowo-dydaktyczny Za-
chodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie; autorka rzeźb mo-
numentalnych, prac typu site-specific oraz re-design, interdyscyplinarnych instalacji 
oraz działań przestrzennych;

 − Daniela Gendaj – przedstawicielka Galerii 111, czyli założonej w Szczecinie w 2006 roku 
galerii sztuki współczesnej, w której cyklicznie prezentowane są dzieła artystów polskich 
i zagranicznych;

 − Lucas Lucaprio – malarz, plakacista, kurator wystaw i inicjator życia kulturalnego Szcze-
cina, autor corocznych lokalnych wernisaży w stylu Royal Ascot. Wystawa prac artysty 
towarzyszyła dyskusji. 
Podczas dyskusji odpowiedziano m.in. na pytania o to, czy prawo autorskie rzeczywiście 

służy twórcom, czy jego uregulowania pozostają adekwatne do wyzwań sztuki współczesnej 
i jakie oczekiwania względem prawa autorskiego mają współcześni twórcy. Artystom opo-
wiadali się szczególnie za ochroną swojej twórczości i dochodzeniem swoich praw, natomiast 
prawnicy podkreślali konieczność znalezienia równowagi między ochroną praw autorskich 
a swobodą dostępu do dzieł kultury. Dyskusja była bardzo emocjonująca i wskazała na ko-
nieczność dialogu między tymi dwoma grupami zawodowymi.

Europejski Dzień Prawnika na Wydziale Prawa i Administracji miał również za zadanie 
pogłębić wiedzę studentów na temat różnych aspektów prawa, m.in. dotyczących służb mun-
durowych (CBA), kontrolnych (NIK) oraz organów administracji rządowej (ITD). W związku 
z powyższym miała miejsce debata zatytułowana „Czy Putin poniesie odpowiedzialność?”, 
prowadzona przez mgr Karolinę Słotwińską oraz mgra Dariusza Zagrodzkiego. Z udziałem 
studentów wydziału i uczniów szkół licealnych udało się poruszyć wiele istotnych kwestii 
związanych z międzynarodowym prawem i możliwymi konsekwencjami działań Władimira 
Putina na terenie Ukrainy. Uczestnicy zostali podzieleni na dwie grupy, z których jedna 
przedstawiała argumenty za tym, że Putin powinien ponieść odpowiedzialność, a druga 
argumentująca tezę, że Putin nie poniesie jednak odpowiedzialności za napaść na teryto-
rium Ukrainy. Pozwoliło to uczestnikom lepiej zrozumieć złożoność sytuacji oraz wyzwania 
związane z egzekwowaniem prawa na arenie międzynarodowej, szczególnie w kontekście 
tego, czy sądzić może w tej sprawie Międzynarodowy Trybunał Karny w Hadze. Nie udało się 
uzyskać jednoznacznej odpowiedzi na główne pytanie dyskusji, jednak możliwość spojrzenia 
na temat z wielu punktów widzenia pozwoliła każdemu uczestnikowi na sformułowanie 
własnej odpowiedzi. 

Kolejna część poświęcona była roli i specyfiki pracy kontrolera NIK i nosiła tytuł „Dla-
czego warto być kontrolerem NIK?”. Przedstawicielka Najwyższej Izby Kontroli Anna Dejk-

-Chojnacka odkreśliła ważność roli kontrolera w monitorowaniu wydatków publicznych 
i zapewnianiu transparentności działań administracji publicznej. Opowiadając o swoim 
zawodzie, przedstawiła plusy i minusy związane z zajmowanym przez nią stanowiskiem, 
opowiedziała, jak wyglądała droga jej kariery, a także jakie wymagania trzeba spełnić, aby 
ubiegać się o stanowisko kontrolera NIK. Prelegentka mówiła przede wszystkim o satysfakcji 
płynącej z przyczyniania się do poprawy efektywności działania instytucji publicznych oraz 
możliwości zajmowania się wieloma sektorami działania państwa. 
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W kolejnej części panelu głos zabrała Longina Kaczmarek, Miejski Rzecznik Konsumentów, 
prezentując temat „Ciekawie o sprawach konsumenckich”. Prelegentka przedstawiła fascy-
nujące przypadki z praktyki, zwracając uwagę na prawa konsumentów i na to, jak ważne jest 
świadome wykorzystywanie tych praw. Uczestnicy spotkania otrzymali praktyczne wska-
zówki, jak skutecznie chronić swoje prawa jako konsument oraz o tym, czego wymaga się 
od potencjalnego kandydata na to stanowisko Miejskiego Rzecznika Konsumentów. Marcin 
Podlewski, członek Centralnego Biura Antykorupcyjnego, przedstawił z kolei prelekcję na 
temat „Jak ustawia się przetargi w Polsce – czyli o przestępstwach z art. 305 kk w świetle 
ostatniej nowelizacji Kodeksu Karnego”. Na wielu przykładach omówił skomplikowane 
kwestie związane z funkcjonowaniem przetargów w kontekście art. 305 Kodeksu karnego, 
czyli zakłóceniem przetargu publicznego. W trakcie spotkania zostały poruszone tematy 
korupcji oraz manipulacji w przetargach. Omówione zostały także działania podejmowane 
w celu zwalczania tego zjawiska. 

Ostatnia część panelu była poświęcona Wojewódzkiemu Inspektoratowi Transportu 
Drogowego, podstawom jego działania, zadaniom i celom. Uczestnicy dowiedzieli się, jakie 
wyzwania stoją przed Inspektoratem w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego i jakie 
środki są podejmowane w przypadku problemów, z jakimi Wojewódzki Inspektorat Trans-
portu Drogowego ma najczęściej do czynienia.  

W trakcie tego wyjątkowego dnia odbyły się również spotkania z zaproszonymi przed-
stawicielami zawodu dziennikarzy oraz podcasterów. Gośćmi byli:
 − redaktor Adam Zadworny – dziennikarz współpracujący z „Gazetą Wyborczą” od mo-

mentu jej powstania, założyciel szczecińskiej Federacji Młodzieży Walczącej,  autor ksią-
żek o udziale polskich sił zbrojnych podczas II wojny światowej w Zatoce Perskiej;

 − redaktor Ewa Ornacka - która współpracowała przy tworzeniu serialu „Skazana”;
 − Monika Prześlakowska – prowadząca podcast „Kryminalne Historie”;
 − Damian Banas – twórca podcastu „STREFA MROKU”.

Podczas spotkania redaktor Adam Zadworny zaznaczył, że pisząc artykuł o danej osobie, 
nie można posługiwać się imieniem i nazwiskiem owej osoby, ale należy użyć wyłącznie jej 
inicjałów. Dziennikarz opowiadał o definicji tajemnicy dziennikarskiej oraz wyjaśnił, czym 
jest autoryzacja. Polega ona na tym, że rozmówca ma prawo skontrolować, czy dziennikarz 
zapisał wypowiedziane przez niego słowa, tak jakby życzyła sobie tego osoba udzielająca 
wywiadu. Następnie redaktor Ewa Ornacka przybliżyła uczestnikom panelu aspekty swojej 
pracy, a podcasterzy Monika Prześlakowska oraz Damian Banas podzielili się swoją pasją 
do historii kryminalnych i opowiedzieli o wyzwaniach, z jakimi spotykają się w swojej 
działalności. Pod koniec odbyła się dyskusja, podczas której padło wiele ciekawych pytań 
zarówno od studentów, jak i gości z zaproszonych szkół ponadpodstawowych. Twórcy opo-
wiedzieli o tym, jak widzą swoją branże w przyszłości oraz o zarobkach, na jakie można 
liczyć, wykonując ów zawód.

Jednym punktów programu Europejskiego Dnia Prawnika była prezentacja potencjalnych 
przyszłych pracodawców. Wśród nich znaleźli się przedstawiciele Izby Celno-Skarbowej, 
Służby Więziennej, Powiatowego Urzędu Pracy oraz Policji. Studenci i przyszli prawnicy czy 
też administratywiści mogli zapoznać się z możliwościami zatrudnienia w tych instytucjach 
oraz nawiązać kontakty z osobami z branży.
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Uczestnicy Europejskiego Dnia Prawnika mieli także okazję uczestniczyć w warsztatach, 
seminariach i konsultacjach prowadzonych przez doświadczonych prawników i ekspertów 
z różnych dziedzin prawa. Spotkania te były nie tylko cennym źródłem wiedzy, lecz także 
okazją do nawiązania kontaktów i zdobycia wskazówek od profesjonalistów.

Europejski Dzień Prawnika był świetną okazją do podkreślenia roli prawników w społe-
czeństwie oraz do nawiązywania nowych kontaktów zawodowych. Wydarzenie przyciągnęło 
wielu przedstawicieli środowiska prawniczego, którzy wzięli udział w interesujących dysku-
sjach i prelekcjach, a także mieli okazję podzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi 
uczestnikami. Bogactwo tematów poruszonych podczas paneli dyskusyjnych pokazało, że 
rola prawników jest nie tylko kluczowa w społeczeństwie, lecz także dynamicznie ewoluuje, 
adaptując się do współczesnych wyzwań.
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